
令和元年１１月２５日

保護者 様

上田市立神川小学校長 倉嶋 隆雄

１００周年「児童自由画展」について（ご案内）

霜秋の候、保護者の皆様方におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げま

す。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、下記のとおり、本校に所縁のある山本鼎先生による「児童自由画教育運動１００周年」

を記念いたしまして、全校児童の絵画作品を上田市中央公民館に展示していただくこととなり

ました。ご多用の折とは存じますが、ぜひ足をお運びいただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 期 間 令和元年１２月３日（火）～１２月２５日（水）

※期間中、休館日はございません。

２ 開場時間 午前９時～午後５時

３ 展示会場 中央公民館 １階展示室

〒３８６－００１４ 上田市材木町１－２－３

TEL ０２６８－２２－０７６０

４ 展示内容

（１）神川小学校全校児童の絵画作品

（２）「児童自由画教育運動」により描かれた昭和初期の児童作品

５ その他

（１）入場は無料です。

（２）ご不明な点は、教頭までお問い合わせください。

上田市立神川小学校

教頭： 菊池 陽子

電話： 0268-22-5302


